
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA,
LETRASECIENCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

PREGÃO PRESENCIAL 29/2022

PROCESSO NQ 2022.1.2297.8.0

ERRATA

Referente ao Pregão 29/2022 -- AQUISIÇÃO DE ESTANTES, publicado no D.O.E,

Caderno Executivo 1, em 08/07/2022

DO OBJETO

Não constou no complemento do objeto a instalação das estantes, contudo, é
primordial que elas sejam fornecidas considerando a instalação.

Demais informações permanecem inalteradas

São Paulo, ll dejulho de 2022

Prof. Dr. Paulo Martins
DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 ll 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l www.finaceiro.fnch.usp.br/compras



terça-feira. 12 dejulho de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l

ESCOLA SUPERIOR DE AGRICUUURA LUIZ
DEQUEIROZ

ATA DA SESSÃO DE ANÁL5E DAS 'PROPOSTAS' REFEREN.

TE A TOMADA DE PREÇOS ®Sn022
Processo n' 2022.1.869.11.6

Objeto: Reforma e adequação de Depósitos. Salas de Alu.
nos, laboratórios e Vestiários do Departamento de Zootecnia

Analinndo as prqostas apresentadas pelas empresas. €
Comissão Julgadora. com base na análise t&ní(a do Engmheirç
da Divisão do Espaço Físi«. entendeu

l '. MCJ f&raro Empreendimentos Ltda. EPP RS 1 .982.01 1 .96

2. Projeon Prqetos e Constmção CMI Piradaba Lida. RS
1 .987.n9.38

3. fab«on Engenharia e (obstrução CMI Ltda. EPP RS
2.0S0.]29.38

ficaC empre9s

São Paulo.132(138)- 155

Item - Qtd. Total - % Parti

PAPEL SULFITE DE PAPEL.ARIA.75GJ

M2.A4.BRANCO,CORTE ROTATIVQFSC/(ERFLOR - (ódigo BEC
290388] - 2.0W - 18.96%

Unidade/ órgão Parüdpante: Instituto de Biodêndas
End«eço de Entrega; AJmoxarifado - Rua do Matão. Traves

1 4. n' 321 - Edifício Administração - - (idade UniwKitária

l todos os custos do fom«imento do material dentro das medi

Ref .tos. a emoreq dpvp in(lute aos e(o

iões que constam em edital

auditins. conforme descüo no anexo l- Objeto do Contrato que
regra este termo aditivo de mntrato

ttÁUSUtA SEGUNDA - DO VALOR E DOS RECUUOS

fica aaesddo o valor do presente ontrato em RS 26.400.00
(vinte e seis mil e quatrocentos reais). pesando o vala total
para RS 377.0«).00 (uezentos e setenta e sete mil reais).
A despesa onerará a (lassHicação Fundonal Programática
2-364-1043-5304 - Classifíaçâo de Despesa Orçamentária

3.3.9030.31. do orçamento da CONTRATANTE. de conformida-

de om o disposto nos parágrafos l .e e 2.' do artigo 12 da Lei
Estadual n.+ I032Q/1968

Fiam as demais cláusubs inah«idas.
Bauru.11/07/2022

lbalhos a serem exewtados.

Pião será anito edita to do porínobservãn dosrv

E nosso objetivo é
çtalarãn

devidapiar as estantes

São Paulo/SP

Item - Qtd. Total - $ Partia

1 - PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.7SG/
M2.A4.BRANCqCORTE ROTATIVQFSC/(:ERFLOR - (ódigo BEC
2903©1 - 1.3W - 12.32q

1 - PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.75G/
M2.A4.GRAU(0.CORTE ROTATIVO.FSC/CERFLOR - (ódigo BE(
2903U1 - 6n - S.69%

Unidade / Órgão PaMcipante; Instituto de Matemática e
Estatísti(

Etnologi

0 1ayout do l«al de instalação não foi publicado, pois a
vistoria do l«al servirá para analisar o espaço fisi(o e todas as

C es

O prazo de entrega unida no ato do re«bímento da Notifi

cação de fornedmento e encerra ao término da instabção, logo.
os serviços devem ser feitos dentro desns 15 dias

Caso seja necessário um tempo superior a empresa deve
pedir prorrogação do paço devidamente justificada. está será
nalisada sobre a possibilidade de aceite ou mean

O valor da reserva só é diwlgado efetuando vistas ao4. Arion (onstnições e Gaenciamento de Obras Eireli RS
2.06S.«6.96

S. Spalla Engenharia Eireli RS 2.1 SO.1 36.19

Comuniamos ainda. que não havendo interposição de
recurso, o ato de abertura dos ewelopes 02-'Documentação'
será realizado no dia 22J07/2022 às 09:00 horas na DVEF

-Divisão do Espaço físico.A sessão será transmitida via Google

Meet. através do Unk da videochamada: https:#lneetgoogle
zllP-tYXP

Endereço de Entrega: Sebo de Materiais - Rua do l.latão
1 01 0 - - bloco B - Téneo - sala 26 - Butantã - São Pâub / SP

uem - Qtd. Total - % Parüc
1 - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA.75G/

M2.A4.BRANC(ICORTE ROTATIVO,FSC/CERFLOR - código BEC
2903U1 - 2.S00 - 23.70%

Unidade/ órgão Parüdpante: Faoldade de Educação
End«eço de Entrega: Serviço de lilatcFiais -Av. da Universi-

dade. 308 - - blom B - Térreo - nla 33 - 8utantã - São Paulo / SP
Item - Qtd. Total - % hrti(.

1 - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA.75G/
M2.A4.BRANCO,CORTE ROTAnVO,FSC/CERFI.0R - código BEC
2903©1 - 3.0W - 28.«-

Unidade / Órgão Partidpante: (entro de Ptátias Esportins
da Universidade de São Pauta

End«eço de Entrqa: Senão de Compras - Pça 2. Prof.
Rubião Moira. 61 - Edifido Vdódromo - - sala 44 -' Butantã
Cidade Univenitaria - São Paulo / SP

Item - Qtd. Total - % PãrtiG

1 - PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.75G/
M2.A4.BRAN(0,CORTE ROTATIVQFSC/CERFLOR - (6digo BEC
2903U] - 2n - 2.37%

Unidade / órgão Partidpante: Museu de Arqueologia e

FACULDADE DE ZOOTECNIA E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS
TERMO DE RETIFICAÇÁO DE PUBLICAÇÃO DANO OFICIAL
UNIVEbIDADE DE SÃO PAULO

FACUDADE DE ZOOTECNH E EFIGENHANA DE AUMEN.

ONDE SE ú

tIA PUBUCAÇÁO DO DIÁRIO OFI(IR DO ESTADO DE SÃO
PAULO. sábado, 25 de junho de 2022 - Poder Exe«uivo - Seção
1 - São Paulo. 132 (123) 417

UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO
FA(UDADE DE ZOOTE(NU E ENGENHANA DE AUMEN

TOS4SP

EXTRmO DE SEGURADO ADIAMENTO AO CONTWO FZEA
F1' 044/2021 -FZEA-USP

PROCESSO N' 21 .1 .581 .74.0 e volumes
TOhIADA DE PREÇOS n' 002/2021 -- fZEA-USP

OBJETO; O presente ontrato tem por objeto a CONTRATA
ÇÃO !E EMPREGA PARA PRESTAÇÃO bE SEIMÇOS OE MANU-
TENÇÃO E CONTER\üçÁo PREDÜü EM oíwdos LOCOS DA
FZEA-USP EM UMA ÁREA APROX. DE 7024.8 m2. desta faculda
de de Zootecnia e Engenharia de Alíment«. Campus falando
(:testa Pirassununga - Sf! informe edital e seus anexos.

COlaRmADk ANX (ONSTRUTORA UDA EPR
CNPJn.'08.740.070/0001-98

VALOR TOTAL EMPENHADO E (ONTRATADO; RS 4S4.70S.96

(Quatrocentos e cinquenta e quatro mil. setecentos e cinco reais
e nownta e seis centavo)

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 .1 - 0 praente temia aditivo tem como obleto a prorroga
ção do prazo prelminaí de 1 80(cento e oitenta) das oMdos'de

execução dos seMços da obra do ontrato n' 04412021. devido
ao fato supeíwniente conforme justifiativa técnica do setor téc

da FZEA juntado às 61 7 a 624 autorizada pela autoridade
(ompetente por mais 21(vinte) dias a untar de 02J07/2022.
que pasnrá a 201 (duzentos e um) dias amidos com témino

TOS - USP

em 22n8/2022 lf- Cronograma físico-fina epro-

Por se Bata de Pregão, onde existe disputa de lances e

negodaçãq não é onveniente a diwlgação do mesmo.
9o Paulo. 1 1 de juln de 2022
OAO CARLOSDASILVA
PREGOEIRO

prcK

FACULDADE DE CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS DE RIBEIRÃO PRETO
UlllWbIDADE DE SÀO NULO

faculdade de Ciêndas karma(êuticas de Ribeirão Preto
Seníiço de Materiais e Tesouraria
PROC3SO N' 22.1 .126.60.1

PREGÃO ELmóNKO p/ REGlnRO DE PREços N' 02n022
FCFRPNSP

OFERTA DE COMPRA BEC N' 1 021 atn5820220C00m5
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Tubos para

Colega de Sangue a Váoo

PUBLICAÇÃO TRl14EnRM

Publicação tHmestnl dob) preço(s) registrado(s). nos ter
mos do art. IS. S2' da Lei federal n' 8.666193 e do De«eto
Estadual N' 63.722/t8. art. S'. inciso XI e aR. 9'. indso XI. relê.
rente ao Pregão EktrõniQ para Sistema de Registo de Preços

02/2022 - FCFRP/USR 0(s) item(ns) cortante(s) no respec-
tivo Rqistros de Preços está(ão) disponlvd(is) no sido www.
sp.bt/lidtKoes, línk Ata de Registío de Preçct O(s) píeçoÍs)

registrado(s) em ata não Sofreu(lam) alteração(ões)

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA

Processo 22.1 .1 69.t 0.6

O. Pregoeiro remete aos interessados a alteração na
Homologação DOE no Cademo EXECUTIVO 1. página
0907n022

Onde selo:

Pregão para Registlo de Preços N' 24/2022 FMVZ

Pregão para Registro de Preços N' 3Q/2022 FMVZ

As demais Informações permane«m inalteradas.
Leonardo Dourado da Silvo

ERRATA

São Paulq 1 1 de julho de 2022.
Processo 2022.1279.10.6
A. Pregoeira remete aos interessados a alteração na

Homologação DOE no (ademo EXE(UTIVO 1. página 180. de
29/06n022

Onde se b:
'adjudicação do Pregoeiro em ato de 21/06f2022 '

adjudiação da Pregoeira em ato de 22n612022'
As demais Informações perman«em inalteradas.
Grazielly Nataliane Abneida de lastro
Ptegoeira

Paulo.ll deíulho de 202?S It

d

Leia-se

Pregoeiro

Leia

ERRATA

Endeeço de Entrega: Serviço de Compras. Materiais e Apoio
Administrativo -Av. Prol Almeida Prado. 1 466 - Cidade Universo
teria - Butantã / SP. - - térreo - Cidade Universitária - Butantã / SP

Item - Qtd. Total - % Partia.
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA.75G/

M2.A4.BRANCO,CORTE ROTATIVO.FSC/CERFLOR - código BEC
2903a1 - 100 - 0,9S%

FACULDADEDEEDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE.PREÇOS
EDITAL DE PR ELnRÕNICÕ PARA SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS N' OO®7n022
PRO(OSSO N' 22.1 .00579.48.7
Aos 8 dias do mês de julho do ano de 2022. a fawldade

de Eduação. (.N.Py. n' 63 02S S30/0013-48. sediada(o)
(a) Av. da Universidade. 308 - Blom A - Butantã - Sãa

Paulo - SP - (EP: 0SS08-040. na qualidade de ÓRGÃO GEREM
FIADOR, representadaeo) note ato pelo(a) seu(sua) Diretor
de Unidade de Ensino. Carlota Josefina Malta (ardozo dos

Reis Bato. por delegação de mmpetênda outorgada pela
PoRaria GR n.' 6561/2014 e. de wtro lado, a(s) empresa(s)
detentora(s) abaixo reladonada(s). representada(s) na fome

de seu(s) estatuto(s) sodalÚs). acordam procedem nos tempos
das Leis n's 8.666/1993 e l0.520/2002. dos Decretos Estada
is n's 47.297/2002. 47.945/2003. 49.722/2005. 5t .809/2007.

S4.939/2009 e 57.1 59/2011. das Resoluções (EGP-10/2002.
CC-76/2003 e C(:-2712006. bem como do Edital de Pregão
constante dos autos do processo em qfgrafe. ao REGISTRO
DE PREÇOS refaente does) itemens) abaixo descrito(s). com seu

spe(tido preço unitário. observada a ordem de dassifi(anão.
Item 1: PAPEL SUlfITE DE PAPELARIA.75G/

M2.A4.BRANCqCORTE ROTATNO,FSaCERFLOR

Quantidade: 1 0.550.00 PACOTE 500 FOLHA(dez mil e qui-
nhentos e dnquenta I'ACOTE 500 FOLHA)

Preço Unitário: 16.7900 (dezaseis reais e atenta e nove

Descrição: UNIDADE DE CONIPRA: PACOTE soo FOLHA
ALVURA AL\NRA MÍNIMA DE 9 1 . COF{FORME t10RMA

FE

avos)

FACULDADEDEEDUCAÇÃO

FACULDADE DE FILOSOFIA CIÊNCIAS E
LETRAS DE RIBEIRÃO PRETO
UNIWRStDADE DE SÃO PAULO
Fa«Idade de filosofia. Ciências e Letras de Ribeirão Preto
Exoato de Contrato

PRO(ESSA: 22.1 .OOS29.S9.5
COIWWO N\ 26n022
COlfTRATANTE: UNhrERSIDADE [)E SÃO PAULO
(OFWRmADA BETA BEU STORE l.DA

OBJETO: AQuIsiÇÃo DE MONITOR DE VÍDEO

MODAUDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARE(ER JURÍDICA PG.n i73/i2ausé pc.n loi32/18-

RUSF! 1424J201$RUSF! l S795J2020-RUSR PG.P. IS461/21 e PG.

R S003J2022. emitid« pda Procuradoria Geral em 21 /03/20t2
l g/09/201 8. 24/1 0/201 9. 01 /04/2020. 1 7/05/202 1 e 1 0/1 2/202 1

FACULDADEDEODONTOLOGIA DEBAURU

gramada, ora em anexo.

E. por se adlarem assim. ajustadas e mntratadas. as partes

afinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual tea.
dando-se publiddade do ato por meio da Impren9 Oficial

Pirassununga.24 dejunho de 2022


